

Korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025-2027 metams vykdymas 2025 metais

2026-03-02

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Duomenys apie priemonės įvykdymą
1. Tikslas - užtikrinti korupcijos prevencijos ir kontrolės sistemos funkcionavimą ligoninėje, diegiant korupcijos rizikos mažinimo priemones, didinant ligoninės veiklos viešumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai					
Uždavinys. Didinti Viešosios įstaigos Raseinių ligoninė (toliau- ligoninė) veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei					
1.1.	Ligoninės interneto puslapio skilties „Korupcijos prevencija“ atnaujinimas remiantis plane numatytais priemonėmis ir kituose dokumentuose reglamentuojančiuose korupcijos prevenciją numatyta viešinti informacija	Darbuotojas, kuriam pavesta atlikti už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui priskirtas funkcijas, Informacinių technologijų specialistas.	Vieną kartą metuose	Ligoninės interneto puslapio „Korupcijos prevencija“ atitikimas teisės aktų reikalavimams, darbuotojų švietimas, vykdomos veiklos skaidrumas.	Įvykdyta. Peržiūrėta ir atnaujinta ligoninės interneto puslapio skiltis „Korupcijos prevencija“.
1.2.	Informacijos apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas skelbimas ligoninės internetinėje svetainėje	Darbuotojas, kuriam pavesta atlikti už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui priskirtas funkcijas, Informacinių technologijų specialistas.	Nuolat	Viešai skelbiama informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio veikas.	Įvykdyta. 2025 metais buvo patikslinta informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas (keitėsi BK 228 straipsnis)
1.3.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Darbuotojas, kuriam pavesta atlikti už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą	Nuolat	Viešai skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas.	Nuolat atnaujinama ir skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas.

		atsakingam asmeniui priskirtas funkcijas, Informacinių technologijų specialistas.			
1.4.	Informacijos apie teikiamas ambulatorines ir stacionarines mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas skelbimas ligoninės interneto svetainėje ir skyrių stenduose ar segtuvuose.	Ekonomistas, Informacinių technologijų specialistas.	Nuolat	Ligoninės interneto svetainėje ir skyrių stenduose ar segtuvuose skelbiama informacija apie nemokamas ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.	Ligoninės interneto svetainėje ir skyrių stenduose ar segtuvuose nuolat atnaujinama ir skelbiama informacija apie nemokamas ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.
1.5.	Organizuoti ligoninėje kasmetinę vadovų bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorporcinius pokyčius	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas medicinai Vyriausiasis slaugos administratorius	Ne rečiau kaip kartą metuose	Ligoninės darbuotojų ir vadovybės suorganizuotų susitikimų skaičius: ne mažiau nei vienas susitikimas per metus.	2025-07-30 vyko vadovų ir darbuotojų susirinkimas.
1.6.	Vykdyti pacientų apklausas apie pasitenkinimo ligoninėje teikiamomis paslaugomis lygį, integruojant klausimus apie korupciją, ir interneto svetainėje viešinti apibendrintus apklausų rezultatus.	Medicinos auditorius	Ne rečiau kaip kartą per metus	Vykdomos apklauso ir jų apibendrinti rezultatai viešinami ligoninės internetinėje svetainėje	Įvykdyta. 2025 metų rugsėjo mėnesį buvo vykdoma pacientų bei jų atstovų anoniminė apklausa dėl galimų korupcijos apraiškų. Apklausoje dalyvavo 106 ligoninės pacientai. Apklausos apibendrinti rezultatai viešinami

					ligoninės internetinėje svetainėje
1.7.	Vykdyti darbuotojų anonimines apklausas, siekiant įvertinti atsparumą korupcijai, o apklausų apibendrinimas viešinamas interneto svetainėje	Medicinos auditorius Darbuotojas, kuriam pavesta atlikti už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui priskirtas funkcijas.	Ne rečiau kaip kartą per metus	Vykdomos apklaustos ir jų apibendrinti rezultatai viešinami ligoninės internetinėje svetainėje	Įvykdyta. 2025 metų spalio 27- lapkričio 21 dienomis buvo vykdoma darbuotojų anoniminė apklausa, siekiant įvertinti darbuotojų atsparumą korupcijai, ar darbuotojai žino apie ligoninėje taikomas korupcijos prevencijos priemones, korupcijos paplitimą ligoninėje, korupcijos prevencijos poreikį ligoninės veikloje. Apklausoje dalyvavo 79 darbuotojai. Apklaustos apibendrinti rezultatai viešinami ligoninės internetinėje svetainėje.
1.8.	Viešinti informaciją apie paramos teikėjų suteiktą ligoninei paramą ir jų laimėtus ligoninės organizuojamus viešuosius pirkimus internetinėje svetainėje	Vyriausiasis finansininkas	Kas ketvirtį atnaujinti duomenis	Pateikta informacija apie paramos teikėjų suteiktą ligoninei paramą ir jų laimėtus ligoninės organizuojamus viešuosius pirkimus internetinėje svetainėje.	Įvykdyta. Pateikta informacija apie 2025 metų paramos teikėjų suteiktą ligoninei paramą ir jų laimėtus ligoninės organizuojamus viešuosius pirkimus internetinėje svetainėje.

1.9.	Ligoninės internetinėje svetainėje viešinti finansinių ataskaitų rinkinius, veiklos ataskaitas	Vyriausiasis finansininkas	Iki kiekvienų metų antro ketvirčio pabaigos	Viešai skelbiami finansinių ataskaitų rinkiniai, veiklos ataskaitos	Finansinių ataskaitų rinkiniai laiku paviešinti ligoninės internetinėje svetainėje.
1.10.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (toliau- IPR IS).	Vyresnysis medicinos registratorius Informacijų technologijų specialistas	2025 m. IV ketv. 2026 m. IV ketv. 2027 m. IV ketv.	Registracijų specialistų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS , procentinis dydis: 2025 m.- 95 proc., 2026 m.- daugiau kaip 95 proc., 2027 m.- daugiau kaip 95 proc.	2025 metais registracijų specialistų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS procentinis dydis buvo 83,2 procentai. Įvykdyta dalinai.
2. Uždavinys - Didinti ligoninės darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kadangi ji laikytina viena iš svarbesnių, kuriant korupcijai atsparią aplinką					
2.1.	Stiprinti Ligoninės darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, tikslu keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį. Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą, organizuojant mokymus, diskusijas	Teisininkas	Kartą per metus organizuoti mokymus arba pateikti mokymų medžiagą elektroniniu būdu	Organizuoti mokymai pranešėjų apsaugos srityje, pateikta mokymų medžiaga.	Įvykdyta. 2025-12-02 organizuoti mokymai “Antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigoje kūrimas ir palaikymas”, kurių metu buvo mokymo dalyviai supažindinti su pranešėjo apsauga. Mokymuose dalyvavo 50 darbuotojų. Po mokymų buvo dalyviams pateikta mokymų medžiaga.
3. Uždavinys – Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus					
3.1.	Kalendoriniams metams pasibaigus, apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių	Etikos komisija	Pasibaigus metams, iki	Ligoninės svetainėje paviešinta nuasmeninta etikos komisijos	2025 metais Etikos komisija nenagrinėjo

	taikymo rezultatus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.		einamųjų metų I ketvirčio pabaigos	praėjusių kalendorinių metų darbo ataskaita.	darbuotojų etikos taisyklių pažeidimų.
3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, Ligoninėje užtikrinti Įstatymo laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir VTEK Rekomendacijų nuostatomis.	Asmuo atsakingas už viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi priežiūrą ir kontrolę	2025 m. IV ketv. 2026 m. IV ketv. 2027 m. IV ketv.	Pagal poreikį atnaujinti vidaus teisės aktus, reglamentuojančius viešųjų ir privačių interesų kontrolę, įstaigos vadovui pateiktų ataskaitų skaičius per metus - ne mažiau kaip dvi.	Įvykdyta. 2025 metais du kartus (pirmame pusmetyje ir anrame pusmetyje) tikrintos visų darbuotojų, kurie privalo deklaruoti viešus interesus deklaracijos. Pateiktos direktoriui dvi informacijos dėl privačių interesų deklaravimo.
3.3.	Naujai įdarbinti darbuotojai supažindinami: su ligoninės korupcijos prevencijos programa, darbuotojų etikos kodeksu, dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarka, darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklėmis, informacijos apie pažeidimus teikimo tvarkos	Skyrių vedėjai, vyresniosios slaugytojos, Vyriausiasis slaugos administratorius	Nuolat	Visi nauji darbuotojai supažindinti su ligoninės antikorupcine politika.	Naujai priimami darbuotojai supažindinami su ligoninės antikorupcine politika ir kitais dokumentais, reglamentuojančiais korupcijos prevenciją.

	aprašu, viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarka				
3.4.	Periodiškai organizuoti mokymus ir/ar platinti mokymų medžiagą Ligoninės darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorpines kompetencijas.	Darbuotojas, kuriam pavesta atlikti už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui priskirtas funkcijas	2025 m. IV ketv. 2026 m. IV ketv. 2027 m. IV ketv	Ne rečiau kaip vieną kartą metuose organizuojami mokymai arba rengiama, atnaujinama ir išplatinama elektroniniu paštu daugiau kaip 50 proc. darbuotojų dalijamoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais.	Įvykdyta. 2025-12-02 organizuoti mokymai "Antikorpinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigoje kūrimas ir palaikymas". Mokymuose dalyvavo 50 naujai priimtų darbuotojų. Po mokymų buvo dalyviams pateikta mokymų medžiaga.
4. Uždavinys – Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą					
4.1.	Ligoninei turint sutartį su Teritorine ligonių kasa TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė	Gydytojai Sveikatos statistikės	2025 m. IV ketv. 2026 m. IV ketv. 2027 m. IV ketv.	Informacijos pildymas statistinėse formose apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas ir šių duomenų stebėsena.	Informacija apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas pildoma statistinėse formose, o šių duomenų stebėsena atliekama sveikatos statistikų.
4.2.	Einamųjų metų viešųjų pirkimų plano skelbimas internetinėje svetainėje ir Centriniam viešųjų pirkimų portale	Viešųjų pirkimų specialistas Informacijų technologijų specialistas	Ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 15 d.	Paskelbtas viešųjų pirkimų planas.	Įvykdyta. Paskelbtas viešųjų pirkimų planas.

4.3.	Interneto svetainėse paskelbti Viešųjų pirkimų tarnybos metodines rinkos konsultacijų gaires ir rekomenduoti su jomis susipažinti ir taikyti visiems pirkimų iniciatoriams.	Viešųjų pirkimų specialistas Informacijų technologijų specialistas	Nuolat	Paskelbtos Viešųjų pirkimų tarnybos metodines rinkos konsultacijų gaires, padės pirkimo iniciatoriams geriau vykdyti viešuosius pirkimus	Įvykdyta. Interneto svetainėje paskelbtos Viešųjų pirkimų tarnybos metodines rinkos konsultacijų gairės
4.4.	Didinti konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičių	Viešųjų pirkimų specialistas	2025 m. IV ketv. 2026 m. IV ketv. 2027 m. IV ketv.	Kiekvienais metais ne mažiau kaip 2 konsoliduoti viešieji pirkimai.	2025 metais atlikti du konsoliduoti pirkimai: infuzinių tirpalų pirkimo ir kibernetinio saugumo paslaugos pirkimo.

Parengė:
Rita Nekrošienė,
atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą